CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS ONCE 00/100 DÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 434.511,00) 

Seguidamente, el Presidente solícita se eleve a moción que se apropie como reserva 
legal del año 2018 el 10% de la utilidad, es decir la cifra de CUARENTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UNO 10/100 (US$ 43.451,10) y que el monto restante 
pase a formar parte de reserva voluntaria de la compañía. Consulta al otro accionista 
asistente si existe alguna sugerencia sobre la moción expuesta u otra moción alternativa 
para ser considerada, a lo que el otro accionista manifiesta que no existe sugerencia

[...]

A continuación, el Secretario procede a llamar a los accionistas, por orden alfabético, 
a uno, en voz alta, para que ejerzan su derecho de voto, luego de lo cual, proclama que 
SE HA RESUELTO, EN FORMA UNÁNIME, QUE SE APROPIARÁ COMO RESERVA 
LEGAL DEL AÑO 2018 LA SUMA DE CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y UNO 10/100 (US$ 43.451,10) Y QUE EL MONTO RESTANTE PASARÁ 
A FORMAR PARTE DE RESULTADOS ACUMULADOS DE LA COMPAÑÍA. 

De inmediato se pasa a conocer y resolver el sexto punto del orden del día que dice: 

Designación del Comisario para el ejercicio económico del año 2019. 

Pide la palabra el Presidente de la Junta, quien solicita se eleve a moción que la Junta